
Aanvulling Nadere regeling gedragstoezicht financiële
ondernemingen Wft

Besluit van 28 december 2006, houden-
de aanvulling van de Nadere regeling
gedragstoezicht financiële ondernemin-
gen Wft van 15 november 2006, houden-
de regels voor het gedragstoezicht op
financiële ondernemingen op grond van
de Wet op het financieel toezicht (Nade-
re Regeling gedragstoezicht financiële
ondernemingen Wft)

De Stichting Autoriteit Financiële Mark-
ten,
Gelet op het artikel 3.4, zesde lid van de
Nadere Regeling gedragstoezicht finan-
ciële ondernemingen Wft;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3.4, vijfde lid onder b, van de
Nadere Regeling gedragstoezicht finan-

ciële ondernemingen Wft, wordt aange-
vuld en luidt nu als volgt:
b. onder het kopje ‘U kunt’ van: ‘een
[gegarandeerd] bedrag bijeen krijgen’,
onder toevoeging van ‘gegarandeerd’
indien het eindbedrag is gegarandeerd,
of van: ‘een [gegarandeerde] periodieke
uitkering ontvangen. Vraag naar de
hoogte en de duur van de uitkering.’,
onder toevoeging van gegarandeerd
indien de periodieke uitkering is gega-
randeerd.

Amsterdam, 28 december 2006.
Voorzitter,
A.W.H. Docters van Leeuwen.
Bestuurslid,
P.M. Koster.

Toelichting

Artikel 3.4, vijfde lid onder b, wordt
aangevuld aangezien bij (direct ingaan-
de) lijfrentes er sprake kan zijn van
periodieke uitkeringen. De voorgeschre-
ven zin spreekt nu enkel van een gega-
randeerd bedrag en deze omschrijving is
in het geval van periodieke uitkeringen
niet correct en leidt tot verwarring bij
consumenten. De AFM is om aanvulling
verzocht en heeft, na vaststelling van
nut en noodzaak, aan de aanvulling
gehoor gegeven.

AFM

Uit: Staatscourant 11 januari 2007, nr. 8 / pag. 32 1


